
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД №5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.05.2023г.                                                                                                                № 41 

 

О проведении мониторинга качества  

дошкольного образования в МБДОУ № 5 

 за 2022-2023 учебный год 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 02.12.2022г. № 1898 «Об утверждении плана работы Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым на 2023 год», приказа Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Ялта Республики Крым от 05.05.2023г. № 

263/01-05 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования в 

муниципальном образовании городской округ Ялта Республики Крым в 2023 году» с 

целью воспитания толерантного отношения к обучающимся с ОВЗ, развития навыков 

коммуникации обучающихся независимо от их психических и физических особенностей, 

ознакомления обучающихся, родителей и членов педагогического коллектива с 

особенностями различных категорий обучающихся с ОВЗ и обучения способам активного 

взаимодействия с обучающимися с ОВЗ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение мониторинга качества дошкольного образования в 

МБДОУ № 5 (далее – Мониторинг) с 05.05.2023г. по 26.05.2023г. 

2. Назначить ответственным за организацию и координацию Мониторинга 

Гаврюшину Е.Н., заместителя заведующего по ВМР. 

3. Организовать проведение Мониторинга в форме самоанализа с использованием 

чек-листа в срок до 26.05.2023г.  

4. Предоставить результаты Мониторинга (аналитические материалы по итогам 

Мониторинга) в Отдел дошкольного, дополнительного образования 

Департамента образования и молодёжной политики Администрации города 

Ялта в срок до 01.06.2023г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 5                                     М.Н. Черний 

 

 


